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Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning rörande 
variationer i sjnkfrekvensen mellan män och kvinnor.

I de likalydande till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna 
1:241 av frn Hnltell m. fl. och 11:301 av fröken Karlsson m. fl. hemställes, 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om tillsättande av 
eu utredning i syfte att dels skaffa ett lämpligt statistiskt underlag för be
dömande av eventuellt förekommande variationer i sjuk frekvensen mellan 
män och kvinnor med jämförlig yrkesverksamhet, ålder och övriga jäm
förbara förhållanden, dels — för det fall att en sådan undersökning visar 
eu markant skillnad i sjukfrekvens mellan män och kvinnor under jäm
förbara förhållanden — söka utröna orsakerna härtill och lägga fram för
slag till åtgärder för att råda hot på förhållandet.

I motionen anföres hl. a. att det är eu allmän uppfattning, att kvinnor 
har högre sjukfrekvens än män och att denna uppfattning synes ha stöd i 
försäkringsstatistiken. I motionen omnämnes därefter en rad statistiska 
uppgifter, vilka emellertid icke synes ge tillräcklig grund för några bestämda 
slutsatser. Uppgifterna talar i stället för att eu undersökning av variatio
nerna i sjukfrekvensen bör verkställas, därvid variationernas olikheter vid 
olika geografiska, tjänsteinässiga och åldersmässiga förhållanden bör beak
tas. Skulle det visa sig, att sjukfrekvensen hland kvinnor är högre, bör man 
söka utröna vilka åtgärder som kan behöva vidtagas.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion 11:301.

Utskottet
Motioner med samma syfte har väckts vid de senaste riksdagarna. I sitt 

utlåtande (nr 20) över 1963 års motion anförde allmänna beredningsutskot
tet att det delade motionärernas uppfattning, att kännedom om skillnaderna 
i sjukfrekvens mellan olika grupper av anställda samt mellan kvinnor och 
män är bristfällig och att det vore önskvärt med eu i dessa hänseenden ut
förligare statistik. Det statistiska grundmaterialet förelåge emellertid icke i 
sådant skick att någon utförligare statistik kunde utarbetas utan eu icke 
oväsentlig komplettering av materialet.

Utskottet hyser alltjämt uppfattningen att det skulle vara önskvärt med 
eu utförligare statistik angående skillnaderna i sjukfrekvens mellan män 
och kvinnor. Enligt vad utskottet inhämtat kommer riksförsäkringsverket 
att utvidga sin statistik så att betydligt fler uppgifter om sjukfrekvensen
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skall kunna erhållas, vilka belyser skillnaden mellan hl. a. män och kvinnor. 
Insamlandet av det statistiska grundmaterialet har redan påbörjats, och 
man torde kunna motse publicering av de törsta resultaten nästa år. För de 
i statens tjänst anställda synes mera detaljerade uppgifter vara möjliga att 
få fram, sedan sjuklönesystemet omlagts förra året.

Enligt utskottets mening bör man avvakta dels bearbetningen av riksför
säkringsverkets material, dels de erfarenheter som det nya sjuklönesystemet 
för de statligt anställda kan ge.

Utskottet finner sig därför icke kunna tillstyrka den i motionerna före
slagna utredningen utan får hemställa,

att motionerna 1:241 och 11:301 ej måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 februari 1001
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